Proc. Leg. nº 4186/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2651/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza de passeio público na frente do Centro
de Acolhimento e Passagem, bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos
termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder
Executivo Municipal para as devidas providências:

Limpeza do passeio público na frente do Centro de
Acolhimento e Passagem (Alameda Itaipu, 451 – Joapiranga).

Justificativa

Em recente visita ao bairro Joapiranga, esta Vereadora
percorreu algumas vias da região e se deparou com o passeio público defronte ao Centro
de Acolhimento e Passagem, localizado na esquina das Alamedas Itaipu e Itatinga,
obstruído por galhos de árvore secos e entulho.

De acordo com a NBR (Norma Brasileira) 9050, o conceito de
passeio público é: parte da calçada ou da pista de rolamento, neste último caso separada
por pintura ou elemento físico, livre de interferências, destinada à circulação exclusiva
de pedestres e, excepcionalmente, de ciclistas.

Neste sentido, solicita a limpeza do passeio público na
localização acima mencionada.

Valinhos, 23 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4186/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FP051K8Y59F5UZJH
		2023-06-23T09:39:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura